公益財団法人 鉄鋼環境基金

第 13 回助成研究成果表彰 表彰式ならびに受賞記念講演会のご案内

当財団では、助成研究のさらなる充実、助成研究者へのインセンティブ向上を目的に助成研究成果

表彰を実施しております。この度、2022 年 5 月 26 日開催の理事会において理事長賞、技術委員長賞、

鉄鋼技術賞の受賞者を決定いたしました。

つきましては、第１３回助成研究成果表彰式ならびに受賞記念講演会を下記の通り開催いたします。

表彰式ならびに受賞記念講演会に出席・聴講を希望される方は、本メールの返信にて 8月 12日（金）迄

に事務局宛ご連絡ください。

敬具

記

１． 日 時 ： 2022年 9月 13日（火）

(1) 表彰式     15：00 ～ 15：20

１． 主催者挨拶 ２．講評 ３．表彰状授与 ４．記念撮影

(2) 受賞記念講演会 15：30 ～ 17：00（各 30分）

・理事長賞 北海道大学大学院工学研究院・准教授 坪内 直人 殿

テーマ：製鉄プロセスに係わる水銀の発生挙動と排出抑制

・技術委員長賞 山陽小野田市立山口東京理科大学工学部・助教 秦 慎一 殿

テーマ：工場の熱配管から生じる排熱を利用した環境発電シートの設計

・鉄鋼技術賞 東北大学多元物質科学研究所・准教授 夏井 俊悟 殿

テーマ：N相界面の動力学と位相的データ解析に基づく高炉下部の定量評価

２．場 所 ：鉄鋼会館 7階  701会議室

東京都中央区日本橋茅場町 3-2-10

（鉄鋼環境基金 ＴＥＬ：03-5652-5144、ＦＡＸ：03-5641-2444）

３．参加申込み 表彰式ならびに受賞記念講演会へのお申込みは申込書にご記入の上、下記まで

      お申込みください。期限は 8月 12日（金）です。

          参加申込み先 ： (公財)鉄鋼環境基金事務局

メールアドレス :  sept.soumu@sept.or.jp

４．その他 当日の参加費は無料です。定員になり次第締め切らせていただきます。

      コロナ禍の状況によっては、表彰式・記念講演会の開催方法を変更する場合があります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

（公財）鉄鋼環境基金 専務理事・事務局長 亀谷 岳文

 TEL : 03-5652-5144

  E-mail: sept.senmu@sept.or.jp

mailto:sept.soumu@sept.or.jp
mailto:senmu@sept.or.jp

公益財団法人 鉄鋼環境基金

第１３回助成研究成果表彰 表彰式・受賞記念講演会参加申込み

氏名 所属 役職 E-mail Tel

申込み用紙にご記入の上、下記までお申込み下さい。

                   申込みの期限は 2022 年 8 月 12 日（金）です。

参加申し込み先 ： （公財）鉄鋼環境基金 事務局

                                      メールアドレス ：  sept.soumu@sept.or.jp